
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE ALAGOAS

PORTARIA Nº 5, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DE ALAGOAS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 994, de 27 de

setembro de 2019, bem como em observância ao disposto na Instrução Normativa SG/MPU nº 1, de

25 de setembro de 2014 e na Portaria PR/AL nº 59, de 14 de outubro de 2014, resolve:

Art. 1º Designar os Procuradores da República e o Procurador Regional da República

para atuarem em substituição, conforme especificado no Anexo I:

Art. 2º Determinar seja dada ciência aos respectivos membros interessados.

MARCIAL DUARTE COÊLHO

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 26 fev. 2020. Caderno
Administrativo, p. 11.



ANEXO I

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR AFASTADO PERÍODO DE
SUBSTITUIÇÃO

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR SUBSTITUTO

NOME MAT. OFÍCIO MOTIVO NOME MAT. OFÍCIO

RAQUEL DE MELO TEIXEIRA 1209 1º Ofício – PR/AL Férias 03/02/2020 a
17/02/2020

MARCELO JATOBÁ LOBO 1379 3º Ofício – PR/AL

RAQUEL DE MELO TEIXEIRA 1209 1º Ofício – PR/AL

Férias e folgas
compensatórias
decorrentes de

plantão

18/02/2020 a
28/02/2020 GINO SÉRVIO MALTA LOBO 593 6º Ofício – PR/AL

- - 2º Ofício – PR/AL Ofício vago 04/02/2020 a
07/02/2020

JOEL ALMEIDA BELO 311 10º Ofício – PR/AL

JÚLIA WANDERLEY VALE
CADETE 1481 4º Ofício – PR/AL

Folgas
compensatórias
decorrentes de

plantão

17/02/2020 a
21/02/2020

JULIANA DE AZEVEDO SANTA
ROSA CÂMARA 1400 9º Ofício – PR/AL

MARCIAL DUARTE COELHO 1189 11º Ofício – PR/AL

Desoneração de
50% da carga

para o
Procurador-

Chefe

03/02/2020 a
09/02/2020 GINO SÉRVIO MALTA LOBO 593 6º Ofício – PR/AL

MARCIAL DUARTE COELHO 1189 11º Ofício – PR/AL

Desoneração de
50% da carga

para o
Procurador-

Chefe

10/02/2020 a
22/02/2020

ALDIRLA PEREIRA DE
ALBUQUERQUE 1391 5º Ofício – PR/AL

- - 9º Ofício – PR/AL Ofício vago 
22/01/2020 a
11/02/2020

NIEDJA GORETE DE ALMEIDA
ROCHA KASPARY 686 8º Ofício – PR/AL

MÁRCIO ALBUQUERQUE DE
CASTRO

1455 4º Ofício –
PRM/Arapiraca

Folgas
compensatórias
decorrentes de

plantão

06/02/2020 a
11/02/2020

BRUNO JORGE RIJO LAMENHA
LINS

1465 3º Ofício –
PRM/Arapiraca

ANTÔNIO HENRIQUE DE
AMORIM CADETE 1375

1º Ofício –
PRM/Arapiraca

Folgas
compensatórias
decorrentes de

plantão

17/02/2020 a
21/02/2020

MANOEL ANTÔNIO
GONÇALVES DA SILVA 1450

2º Ofício –
PRM/Arapiraca


